
（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

第 8 9 期 中 間 株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

科　目

株　主　資　本
（単位：百万円）

資本金

資本剰余金

資本剰余金
合　　　計資本準備金

利益剰余金

その他利益剰余金
利益準備金 利益剰余金

合　　　計
自己株式 株主資本

合　　計
別途積立金 固 定 資 産

圧縮積立金
繰　　　越
利益剰余金

第 8 9 期 中 間 貸 借 対 照 表 第 8 9 期 中 間 損 益 計 算 書

科　目 科　目

（単位：百万円） （単位：百万円）

金　額 金　額

財務データ（単体） 財 務 デ ー タ（ 単 体 ）

科　目
評価・換算差額等

（単位：百万円）

その他有価証券評価差額金 土地再評価差額金 評価・換算差額等合計
新株予約権 純資産合計

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

7 8

（ 資  産  の  部 ） 
現金預け金 
買入金銭債権 
金銭の信託 
有価証券 
貸出金 
外国為替 
その他資産 
 その他の資産 
有形固定資産 
無形固定資産 
支払承諾見返 
貸倒引当金
資産の部合計
（ 負  債  の  部 ） 
預金 
譲渡性預金 
借用金 
外国為替 
その他負債 
 未払法人税等 
 資産除去債務 
 その他の負債 
賞与引当金 
退職給付引当金 
睡眠預金払戻損失引当金 
繰延税金負債 
再評価に係る繰延税金負債 
支払承諾 
負債の部合計 
（ 純 資 産 の 部 ） 
資本金 
資本剰余金 
 資本準備金 
利益剰余金 
 利益準備金 
 その他利益剰余金 
  別途積立金
  固定資産圧縮積立金
  繰越利益剰余金
自己株式 
株主資本合計 
その他有価証券評価差額金 
土地再評価差額金 
評価・換算差額等合計 
新株予約権 
純資産の部合計 
負債及び純資産の部合計 

経常収益 
 資金運用収益 
  (うち貸出金利息)
  (うち有価証券利息配当金)
 役務取引等収益 
 特定取引収益 
 その他業務収益 
 その他経常収益 
経常費用 
 資金調達費用 
  (うち預金利息)
 役務取引等費用 
 その他業務費用 
 営業経費 
 その他経常費用 
経常利益 
特別損失 
税引前中間純利益 
法人税、住民税及び事業税 
法人税等調整額 
法人税等合計 
中間純利益 

191,776
3,520
405

611,253
1,477,311

3,604
7,542
7,542
24,762
1,786
11,938

△ 10,583
2,323,317

2,147,582
12,467
2,740
91

17,434
151
278

17,005
664

5,498
328

2,844
4,045
11,938

2,205,637

16,062
11,374
11,374
62,740
14,926
47,813
42,800
254

4,759
△ 1,126
89,050
20,127
8,302
28,429
199

117,680
2,323,317

17,388
12,295
(9,164)
(3,037)
3,022
16
470

1,583
15,343
278
(243)
1,899
1,620
11,408
137

2,044
23

2,020
60

△ 162
△ 101
2,122

当期首残高 16,062 11,374 11,374 14,926 40,800 254 5,227 61,208 △1,185 87,460

当中間期変動額

剰余金の配当 △ 584 △ 584 △ 584

中間純利益 2,122 2,122 2,122

自己株式の取得 △ 0 △ 0

自己株式の処分 △ 10 △ 10 60 49

別途積立金の積立 2,000 △2,000 － －

土地再評価差額金の
取崩 4 4 4

株主資本以外の項目の
当中間期変動額（純額）

当中間期変動額合計 － － － － 2,000 － △ 468 1,531 59 1,590

当中間期末残高 16,062 11,374 11,374 14,926 42,800 254 4,759 62,740 △1,126 89,050

当期首残高 20,554 8,307 28,861 201 116,523

当中間期変動額

剰余金の配当 △ 584

中間純利益 2,122

自己株式の取得 △ 0

自己株式の処分 49

別途積立金の積立 －

土地再評価差額金の
取崩 4

株主資本以外の項目の
当中間期変動額（純額） △ 427 △ 4 △ 431 △ 1 △ 433

当中間期変動額合計 △ 427 △ 4 △ 431 △ 1 1,157

当中間期末残高 20,127 8,302 28,429 199 117,680



（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
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科　目

株　主　資　本
（単位：百万円）

資本金
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利益剰余金
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利益準備金 利益剰余金
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自己株式 株主資本

合　　計
別途積立金 固 定 資 産

圧縮積立金
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利益剰余金

第 8 9 期 中 間 貸 借 対 照 表 第 8 9 期 中 間 損 益 計 算 書

科　目 科　目

（単位：百万円） （単位：百万円）

金　額 金　額

財務データ（単体） 財 務 デ ー タ（ 単 体 ）

科　目
評価・換算差額等

（単位：百万円）

その他有価証券評価差額金 土地再評価差額金 評価・換算差額等合計
新株予約権 純資産合計

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
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法人税等調整額 
法人税等合計 
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191,776
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611,253
1,477,311

3,604
7,542
7,542
24,762
1,786
11,938

△ 10,583
2,323,317
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151
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(3,037)
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△ 101
2,122

当期首残高 16,062 11,374 11,374 14,926 40,800 254 5,227 61,208 △1,185 87,460

当中間期変動額

剰余金の配当 △ 584 △ 584 △ 584

中間純利益 2,122 2,122 2,122
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別途積立金の積立 2,000 △2,000 － －

土地再評価差額金の
取崩 4 4 4

株主資本以外の項目の
当中間期変動額（純額）

当中間期変動額合計 － － － － 2,000 － △ 468 1,531 59 1,590

当中間期末残高 16,062 11,374 11,374 14,926 42,800 254 4,759 62,740 △1,126 89,050

当期首残高 20,554 8,307 28,861 201 116,523

当中間期変動額

剰余金の配当 △ 584

中間純利益 2,122

自己株式の取得 △ 0

自己株式の処分 49

別途積立金の積立 －

土地再評価差額金の
取崩 4

株主資本以外の項目の
当中間期変動額（純額） △ 427 △ 4 △ 431 △ 1 △ 433

当中間期変動額合計 △ 427 △ 4 △ 431 △ 1 1,157

当中間期末残高 20,127 8,302 28,429 199 117,680



9 10

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

科　目 科　目

（単位：百万円） （単位：百万円）

金　額 金　額

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 （注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

科　目
株　主　資　本

（単位：百万円）

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

科　目
その他の包括利益累計額

（単位：百万円）

その他有価証券
評 価 差 額 金

土地再評価
差　額　金

退職給付に係る
調 整 累 計 額

その他の包括
利益累計額合計

新株予約権 非支配株主持分 純資産合計

財務データ（連結） 財 務 デ ー タ（ 連 結 ）

第 8 9 期 中 間 連 結 株 主 資 本 等 変 動 計 算 書第 8 9 期 中 間 連 結 貸 借 対 照 表 第 8 9 期 中 間 連 結 損 益 計 算 書

（ 資  産  の  部 ）
現金預け金
買入金銭債権
金銭の信託
有価証券
貸出金
外国為替
その他資産
有形固定資産
無形固定資産
繰延税金資産
支払承諾見返
貸倒引当金
資産の部合計
（ 負  債  の  部 ）
預金
譲渡性預金
借用金
外国為替
その他負債
賞与引当金
退職給付に係る負債
役員退職慰労引当金
睡眠預金払戻損失引当金
繰延税金負債
再評価に係る繰延税金負債
支払承諾
負債の部合計
（ 純　資　産　の　部 ）
資本金
資本剰余金
利益剰余金
自己株式
株主資本合計
その他有価証券評価差額金
土地再評価差額金
退職給付に係る調整累計額
その他の包括利益累計額合計
新株予約権
非支配株主持分
純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

経常収益
資金運用収益
（うち貸出金利息）
（うち有価証券利息配当金）
役務取引等収益
特定取引収益
その他業務収益
その他経常収益
経常費用
資金調達費用
（うち預金利息）
役務取引等費用
その他業務費用
営業経費
その他経常費用
経常利益
特別利益
特別損失
税金等調整前中間純利益
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額
法人税等合計
中間純利益
非支配株主に帰属する中間純利益
親会社株主に帰属する中間純利益

191,776
3,520
405

612,384
1,477,311

3,604
8,034
24,828
1,818
747

11,938
△ 12,577
2,323,791

2,140,219
12,467
2,740
91

19,131
688

7,776
11
328

2,200
4,045
11,938

2,201,639

16,062
11,375
63,748
△ 1,132
90,054
20,127
8,302

△ 1,478
26,951
199

4,946
122,151

2,323,791

17,758
12,304
(9,164)
(3,046)
3,180
16
470

1,785
15,311
276
(242)
1,689
1,620
11,578
145

2,446
0
23

2,423
145

△ 112
32

2,390
247

2,143

当期首残高 16,062 11,375 62,195 △ 1,191 88,441

当中間期変動額

剰余金の配当 △ 584 △ 584

親会社株主に帰属する
中間純利益 2,143 2,143

自己株式の取得 △ 0 △ 0

自己株式の処分 △ 10 60 49

土地再評価差額金の
取崩 4 4

株主資本以外の項目
の当期変動額(純額)

当中間期変動額合計 － － 1,553 59 1,612

当中間期末残高 16,062 11,375 63,748 △ 1,132 90,054

当期首残高 20,554 8,307 △ 1,522 27,339 201 4,705 120,687

当中間期変動額

剰余金の配当 △ 584

親会社株主に帰属する
中間純利益 2,143

自己株式の取得 △ 0

自己株式の処分 49

土地再評価差額金の
取崩 4

株主資本以外の項目
の当期変動額(純額) △ 427 △ 4 43 △ 388 △ 1 241 △ 148

当中間期変動額合計 △ 427 △ 4 43 △ 388 △ 1 241 1,463

当中間期末残高 20,127 8,302 △ 1,478 26,951 199 4,946 122,151



9 10

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

科　目 科　目

（単位：百万円） （単位：百万円）

金　額 金　額

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 （注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

科　目
株　主　資　本

（単位：百万円）

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

科　目
その他の包括利益累計額

（単位：百万円）

その他有価証券
評 価 差 額 金

土地再評価
差　額　金

退職給付に係る
調 整 累 計 額

その他の包括
利益累計額合計

新株予約権 非支配株主持分 純資産合計

財務データ（連結） 財 務 デ ー タ（ 連 結 ）

第 8 9 期 中 間 連 結 株 主 資 本 等 変 動 計 算 書第 8 9 期 中 間 連 結 貸 借 対 照 表 第 8 9 期 中 間 連 結 損 益 計 算 書

（ 資  産  の  部 ）
現金預け金
買入金銭債権
金銭の信託
有価証券
貸出金
外国為替
その他資産
有形固定資産
無形固定資産
繰延税金資産
支払承諾見返
貸倒引当金
資産の部合計
（ 負  債  の  部 ）
預金
譲渡性預金
借用金
外国為替
その他負債
賞与引当金
退職給付に係る負債
役員退職慰労引当金
睡眠預金払戻損失引当金
繰延税金負債
再評価に係る繰延税金負債
支払承諾
負債の部合計
（ 純　資　産　の　部 ）
資本金
資本剰余金
利益剰余金
自己株式
株主資本合計
その他有価証券評価差額金
土地再評価差額金
退職給付に係る調整累計額
その他の包括利益累計額合計
新株予約権
非支配株主持分
純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

経常収益
資金運用収益
（うち貸出金利息）
（うち有価証券利息配当金）
役務取引等収益
特定取引収益
その他業務収益
その他経常収益
経常費用
資金調達費用
（うち預金利息）
役務取引等費用
その他業務費用
営業経費
その他経常費用
経常利益
特別利益
特別損失
税金等調整前中間純利益
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額
法人税等合計
中間純利益
非支配株主に帰属する中間純利益
親会社株主に帰属する中間純利益

191,776
3,520
405

612,384
1,477,311

3,604
8,034
24,828
1,818
747

11,938
△ 12,577
2,323,791

2,140,219
12,467
2,740
91

19,131
688

7,776
11
328

2,200
4,045
11,938

2,201,639

16,062
11,375
63,748
△ 1,132
90,054
20,127
8,302

△ 1,478
26,951
199

4,946
122,151

2,323,791

17,758
12,304
(9,164)
(3,046)
3,180
16
470

1,785
15,311
276
(242)
1,689
1,620
11,578
145

2,446
0
23

2,423
145

△ 112
32

2,390
247

2,143

当期首残高 16,062 11,375 62,195 △ 1,191 88,441

当中間期変動額

剰余金の配当 △ 584 △ 584

親会社株主に帰属する
中間純利益 2,143 2,143

自己株式の取得 △ 0 △ 0

自己株式の処分 △ 10 60 49

土地再評価差額金の
取崩 4 4

株主資本以外の項目
の当期変動額(純額)

当中間期変動額合計 － － 1,553 59 1,612

当中間期末残高 16,062 11,375 63,748 △ 1,132 90,054

当期首残高 20,554 8,307 △ 1,522 27,339 201 4,705 120,687

当中間期変動額

剰余金の配当 △ 584

親会社株主に帰属する
中間純利益 2,143

自己株式の取得 △ 0

自己株式の処分 49

土地再評価差額金の
取崩 4

株主資本以外の項目
の当期変動額(純額) △ 427 △ 4 43 △ 388 △ 1 241 △ 148

当中間期変動額合計 △ 427 △ 4 43 △ 388 △ 1 241 1,463

当中間期末残高 20,127 8,302 △ 1,478 26,951 199 4,946 122,151




